
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Dirigenziale N. 51
Data di registrazione 05/03/2022

OGGETTO:
ISTITUZIONE  DEL DIVIETO  DI  SOSTA RIMOZIONE  COATTA IL GIORNO 
8/3/22  OER  12:00  -  13:00   SULLE  VIE  G.  DI  VITTORIO-  SRT  12ABETONE 
BRENNERO E VIA DELLE SORGENTI PER TRANSITO TIRRENO  ADRIATICA

POLIZIA MUNICIPALE

La Funzionaria Comandante
 

Preso atto che in data 08/03/2022  il territorio comunale sarà interessato dal Transito della 
57° Tirreno Adtriatica tappa  Camaiore – Sovicille;

Rilevato  che   il    territorio  comunale  sarà  interessato  dal  transito  nella  gara  nell’arco 
temporale dalle ore 12:15: fino alle 12:45;

Considerato che le strade interessate al transito risultano essere la Sp.30 del Lungomonte 
(via G. Di Vittorio e via  Delle Sorgenti) e la SRT n. 12. Abetone Brennero

Atteso che la Via G. Di Vittorio in frazione Orzignano , la S.R.T. n. 12 Abetone Brennero  in 
San Giuliano Terme e la Via Delle Sorgenti in frazione Asciano sono  interessate dalla sosta dei 
veicoli;

Ritenuto necessario adottare, a tutela della pubblica incolumità,  l’istituzione del divieto di 
sosta rimozione coatta, nelle vie sopra indicate, al fine di evitare che i veicoli in sosta si immettano 
nella circolazione durante il passaggio della gara ciclistica;

Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7  del Codice della Strada D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 s.m.i ;
Visto il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del citato C.d.S  D.P.R. del 16 Dicembre 

1992, n. 495  s.m.i.;

 Visto la legge 18/08/2000, n. 267 , s.m.i;

 Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  n.101  del  31/12/2021  d'incarico  di  funzioni  di 
Comandante la Polizia Municipale;

O R D I N A
      

1) l’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta  nelle vie il giorno 8/03/2022 dalle 
ore 12:00 alle ore 13:00, nelle seguenti vie:
- G. Di Vittorio  (SP. n. 30 del Lungomonte pisano) frazione Orzignano
- SRT 12 Abetone Brennero  frazione di San Giuliano Terme 
- Via Delle Sorgenti  (S.P. 30 del Lungomonte Pisano) frazione Asciano 

2) Alla Geste s.r.l. di installare la relativa segnaletica almeno 48 ore prima della vigenza; 

 La presente verrà resa nota al pubblico, ai sensi dell’art.5 comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 
1992  n.  285 Codice  della  Strada,  mediante  la  prescritta  segnaletica,  apposta  a  norma  del 



Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del citato C.d.S  D.P.R. del 16 Dicembre 1992, n. 495  
s.m.i, e mediante affissione all’albo pretorio on linee; 

 RENDE NOTO

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990, n.241: 

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: 

 -    Comando Polizia Municipale  San  Giuliano  Terme via Niccolini,  n. 29, da lunedì a 
venerdì ore 10,00-12,00, tel 050818787;

-  Responsabile del  procedimento  amministrativo ai sensi  dell'articolo 8 della legge 7/8/1990 n. 
241:

-     Magg.  Grazia  Angiolini   –  Comandante  del  Corpo  di  Polizia  Municipale,  –  email: 
gangiolini@comune.sangiulianoterme.pisa.it , orario ricevimento al pubblico: da lunedì 
a venerdì su appuntamento;. 

-  Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:

-    Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  60  gg.  dall’entrata  in  vigore  del 
provvedimento 

-      Ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata in vigore 
del presente provvedimento

 La  mancata  osservanza   delle  prescrizioni,  degli  obblighi  e  dei  divieti  disposti  con  il  
presente provvedimento saranno sanzionate ai sensi del Codice della Strada.

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati per la 
sorveglianza del presente provvedimento. 
 

Il Dirigente
ANGIOLINI GRAZIA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 05/03/2022
Il Dirigente
F.to Grazia Angiolini

mailto:angiolini@comune.sangiulianoterme.pisa.it

	ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA RIMOZIONE COATTA IL GIORNO 8/3/22 OER 12:00 - 13:00 SULLE VIE G. DI VITTORIO- SRT 12ABETONE BRENNERO E VIA DELLE SORGENTI PER TRANSITO TIRRENO ADRIATICA

